Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения,
сроке действия государственной аккредитации
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	№ п/п
	Код специальности по классификатору
	Наименование

образовательной программы
	Уровень образования
	Форма обучения
	Нормативный срок обучения
	Срок действия государственной аккредитации образовательной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	1
	
	Образовательная программа начального общего образования для образовательных организаций реализующих программы среднего профессионального образования, интегрированные с образовательными программами общего образования по специальностям инструментальное исполнительство и хоровое дирижирование
	Начальное общее образование
	очная
	4 года


	24.05.2030

	2
	
	Образовательная программа основного общего образования
	Основное общее образование
	очная
	5 лет
	24.05.2030


ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	№ п/п
	Код специальности по классификатору
	Наименование

специальности
	Уровень образования
	Форма обучения
	Нормативный срок обучения
	Срок действия государственной аккредитации образовательной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	1
	53.02.03
	Инструментальное исполнительство

(по видам инструментов)
	Среднее профессиональное образование

(углубленная подготовка)
	очная
	6 лет
10 месяцев
	20.06.2025 г.

	2
	53.02.06


	Хоровое дирижирование
	Среднее профессиональное образование
(углубленная подготовка)
	очная
	6  лет

10 месяцев
	20.06.2025 г.

	3
	53.02.04 
	Вокальное искусство
	Среднее профессиональное образование

(углубленная подготовка)
	очная
	3 года

10 месяцев
	20.06.2025 г.

	4
	53.02.05.
	Сольное и хоровое народное пение
	Среднее профессиональное образование

(углубленная подготовка)
	очная
	3 года

10 месяцев
	20.06.2025 г.

	5
	51.02.01
	Народное художественное творчество (по видам)
	Среднее профессиональное образование

(углубленная подготовка)
	очная
	3 года

10 месяцев
	20.06.2025 г.

	6
	54.02.02  
	Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам)
	Среднее профессиональное образование

(углубленная подготовка)
	очная
	3 года

10 месяцев
	20.06.2025 г.

	7
	54.02.01.
	Дизайн (по отраслям)
	Среднее профессиональное образование

(углубленная подготовка)
	очная
	3 года

10 месяцев
	20.06.2025 г.

	8
	53.02.08
	Музыкальное  звукооператорское  мастерство
	Среднее профессиональное образование

(углубленная подготовка)
	очная
	3 года

10 месяцев
	20.06.2025 г.


